RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA

PALÁCIO ALFREDO MESQUITA FILHO - CNPJ 35.278.449/0001-09

Largo Cônego Estevam Dantas, nº 101, Centro, Macaíba/RN. CEP.59.280-196
Fone: (84) 99216-5657 E-mail: secretaria@macaiba.rn.leg.br

Exmo. Sr.
Vereador DENÍLSON COSTA GADELHA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Macaíba – RN.

PROPOSIÇÃO Nº 19/2023-CMM
                                     INDICAÇÃO

                    Nos termos do Regimento Interno desta Casa, os Vereadores
abaixo-assinados requerem que esta PROPOSIÇÃO seja submetida à votação
no Plenário da Câmara e enviada ao Excelentíssimo Senhor Edivaldo Emídio da
Silva Júnior, Prefeito Municipal, a qual visa: Solicitar ao Senhor Prefeito a

continuidade do aceso da escadaria com a Rua do Alto da Caixa, Mangabeira,
Macaíba/RN.

JUSTIFICATIVA:

  O objetivo é atender as antigas reinvindicações dos moradores
dessa localidade, o acesso hoje é feito de forma improvisada por um terreno
privado. Esse acesso só será possível com a indenização do terreno que faz
limite com a escadaria, se faz necessário apenas um espaço de 2 metros de
largura por 10 de cumprimento para que seja possível o acesso adequado da
escadaria com a Rua do Alto da Caixa.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Câmara Municipal de Macaíba/RN, Sala das Sessões, 28 de

fevereiro de 2023.

Jefferson Stanley da Silva
VEREADOR/RELATOR

Ricardo Francisco da Silva

VEREADOR/RELATOR